[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 10.11.2017 г. № 666
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Положение
о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных
учреждений, а также лицами, замещающими
должности руководителей муниципальных
учреждений в городском округе
«Александровск-Сахалинский район» сведений
о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера и о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,

утвержденное постановлением администрации

ГО «Александровск – Сахалинский район»
от 21.05.2015 г. № 255
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от   23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении форм справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017  № 431 «О внесении изменений в некоторые  акты Президента  Российской Федерации»,  на основании протеста Александровск-Сахалинской прокуратуры от 29.09.2017 г. № 10-324в/2-2017, в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском округе «Александровск-Сахалинский район» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением администрации ГО «Александровск – Сахалинский район» от 21.05.2015 г. № 255, изложив пункт 3 Положения в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017 г. № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции») форме справки:

3.1. Гражданами - претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений.

3.2. Руководителями муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
2.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
	                             Т.Г. Мироманов

Исп. Николаева М.С.